



REQUEST FOR PROPOSALS (RFP) QUESTIONS AND ANSWERS #4

for

Digital Communications System Microwave Equipment & Services

for

Kitsap 911 Kitsap County, Washington

Kitsap 911
Contracts Manager
911 Carver Street
Bremerton, WA 98312-4300
contracts.manager@kitsap911.org

Released
December 29, 2021

Prepared by:
Mark B. Nelson
Technology Advisor
360-979-9075 Voice / Text
e-mail: mnelson@kitsap911.org

QUESTIONS AND ANSWERS #4

Since releasing the third tranche of Questions and Answers on December 17, 2021, Kitsap 911 received the following questions concerning the November 15, 2021 Request for Proposal for Digital Communications System Microwave Equipment & Services.

Questions are presented as provided to Kitsap 911.

Numbering starts with 401 to denote this is the fourth tranche of questions and answers.

An **ANSWER** is provided for each question.

401. Are you considering the space under the floor at Carver to be “plenum space” and do you require a fire retardant polyolefin coax? Or are you requiring these coax runs to be placed in a conduit? Or are you accepting that any coax runs less than 50ft in this space is acceptable?

ANSWER – Under the raised floor of the equipment room at 911 Carver is not a plenum.

Coax runs under the raised floor shall not be placed in conduit.

Coax runs of any length under the floor are acceptable and shall be supported and protected from damage similar to the existing waveguide and other cables supporting Kitsap 911’s existing microwave technology.